@krkrryk000
2023年５月15日

各 位

会 社 名 株式会社Geolocation Technology

代表者名 代表取締役社長 山本 敬介

(コード番号 4018 福証Q-Board)

問合せ先 取締役管理部長 藤田 浩

T E L 055-916-0294

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月15日開催の取締役会において、2022年８月12日に

公表いたしました、2023年６月期（2022年７月１日～2023年６月30日）の通期業績予想について、以下

のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年６月期通期業績予想数値の修正（2022年７月１日～2023年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

823

百万円

153

百万円

153

百万円

105

円 銭

69.60

今回修正予想（Ｂ） 758 101 102 70 46.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） △64 △51 △50 △35

増 減 率（ ％ ） △7.8 △33.6 △33.2 △33.6

（ご参考）前期実績

（2022 年６月期）
727 155 145 99 71.23

２．修正の理由

2023年６月期通期業績予想につきましては、対前期比で増収となるものの、IP Geolocation事

業における「web制作・各種受託開発」の官公庁案件において想定していた数の落札ができなかっ

たこと、また、サブスク型サービスである「どこどこJP」の解約が一時的に増加したことなどに

より、売上高は当初予想を下回る見込みとなりました。売上高増加の対応策としては、九州地区

の営業活動強化により同地区で開催されるスタンプラリー案件を獲得するなど、引き続き新規取

引先の開拓を進めてまいります。

利益面につきましては、経費節減等積極的に努めましたが、減収に伴う利益の減少、また、開

発体制の整備及び販売力強化のための人員増強による人件費の増加もあり、こちらも当初予想を

下回る見込みとなりました。

上記の通り、主として売上の未達の影響により当期末までに業績が前回予想値に達しない見通

しとなりましたため、2023年６月期通期業績予想を修正いたします。

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって、予想値と異なる可能性があります。

以上